SEIEC - ServiÇos Técnicos Gerais
Autarquia da Prefeitura Municipal de Campinas

CNPJ 49.4 t3.8OO/0001-23

PREIEITURA [IUIIICIPAt
DE CA]íPI]IAS

QUARTO TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO NO O7l2020

oBJETO: AOU|S|ÇÃO DE VALES TRANSPORTE PARA OS SERVTDORES DA AUTARQUTA.

ADITAMENTO: PRORROGAÇÃO DA V|GÊNC|A POR MA|S 12(DOZE) MESES SEM REAJUSTE
CONTRATANTE: SETEC - SERVIÇOS TECNICOS GERAIS
CONTRATADA:ASSOCIAÇÃO DAS EMPRESAS DE TRANSPORTE COLETIVO URBANO DE CAMPINAS -
TRANSURC

LtctTAçÃo: tNEXtGtvEL COM FULCRO N0 ART. 25, tNCtSO t, DA LEt FEDERAL No 8.666/93
PROCESSO ADÍrllNlSTRAT|VO SEI N0 SETEC.2020.0000002í29
VALOR TOTAL ANUAL ESTIMADO: R$ 354.000,00 (trezentos e cinquenta e quatro mil reais)

Pelo presente instrumento, de um lado, a SETEC - SERVICoS TÉCNrcOS GERAIS, Autarquia municipal, criada pela

Lei n0 4.369/1974, inscrita no CNPJ/MF sob n.0 49.413.800/0001-23, inscíção estadual isenta, com sede nesta cida-

de, na Praça Voluntários de 32 s/no, Baino Ponte preta, neste alo representada por seu Presidente Sr. ENRIQUE

JAVIER MISAILIDIS LERENA, inscrito no CPF n" 055,896.828-78 , assistido pela Diretora Administrativa Financeiro,

sra. JANAíNA DE FÁTIMA VACILOTTO CAMPOS BARBOSA, inscrita no CPF no 356.194.948-70 e pelo Direror

Técnico Operacional, Sr. MAURILEI PEREIRA inscrito no CPF n' 172.819.608-67; a seguir designada simplesmente

CONIRATANTE e de outro lado a empresa ASSOCIACÃO DAS EMPRESAS DE TRANSPORTE COLETIVO

URBANO DE CAMP INAS - TRANSURC , com sede nesta cidade de Campinas/SP, na Rua Onze de Agosto, no 757,

baino Centro, CEP: 13013-101 inscrita no CNPJ sob o no. 57.494.130/000145, neste ato representada pelo

Presidente, Sr. BELARMINO DA ASCENçÃO MARTA JUNIOR, portador do RG n' í8.005.288-3 SSP/SP e inscrito

no CPF n' 129.742p2845 e o Diretor Sr. HÉL|O BORTOLOTTO JÚNIOR, portador do RG 13,292.623 SSP/SP e

inscrito no CPF n0 105,086.688-67, doravante designada CONTRATADA, resolvem promover o presente aditamento

nos seguintes termos:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Altera-se o Preâmbulo do Contrato no 0712020, devido a substituição do representante da

CONTRATADA.

CúUSULA SEGUNDA: Fica pronogada a vigência do presente instrumento por mais um periodo de 12 (doze)

Praça Votuntários de 32, s/n'- Bairro Ponte Preta - CEP: 13041-900 - CAttptNÂS - Sp - PABX: (19)
$wn-setec.sp.qov.br - iuridico asq€çép.got-br

100

meses, com início em 20,04.2024.

SETEC - ServiÇos Técnicos Gerais
Autarquia da Prefeitura Municipa.l de Campinas

CNPJ 49.413.800/0001-23

P REFEITU RÁ I'tU tl I C I PAt
DE CAI'lPlllAS

CúUSULA TERCEIRA: O presente aditivo passa a vigorar a partir de 20.04.2024, permanecendo ratiÍicadas as

demais cláusulas do contrato em epígrafe e aditamentos, em tudo que não se alterou por este Termo de Aditamento,

em conformidade mm o Processo Administrativo SEI N0 SETEC.2020.00000025-29, licitação inexigível com fulcro no

Art. 25, inciso l, da Lei Federal n" 8.666/93.

Por estarem de pleno acoÍdo com as Cláusulas aditadas ao contrato original, assinam as partes inicialmente

mencionadas, em 02 (duas) vias de igual teor, abaixo identiÍicadas.

campinas, J1 o. abril de 2024

MISAILIDIS LERENA JANAíNA D VACILOTTO CAMPOS BARBOSA
Financeiro- SETECde Direto

\\

Operacional -SETEC
ASCENÇÃO MARTA J o

NSURC

y',>
x É r-r oFnror-orro r ú x ton
Diretor-TRANSURC

M

D

NO

residen

Praça Votuntários de 32, s/n" - Bairro Ponte Pretâ - CEP: 13041-900 CAI^PINÂS - SP - PABX: (í9) 3734-6100
rv\r$.setec.sD.gov.br - iuridico a setec.so.qo\ .br

SETEC - Serviços Técnicos Gerais
Autarquia da Preíeitura Municipal de Campinas

CNPJ 49.4 1 3.800/0001-23

P REFEITU RA [IU tI IC IPAt
DE CAMPIIIAS

TERMO DE CIÊNCIA E DE NOTIFICAçÃO
CONTRATOS OU ATOS JURiDICOS ANÁLOGOS

PROTOCOLO ADMINISTRATIVO SEI No: SETEC.2020.00000025-29.

LtctTAçÃo: TNEXTGTVEL CoM FULCRO N0 ART. 25, INCISO l, DA LEI FEDERAL 8.666/93

CONTRATANTE: SETEC - SERVIÇOS TECNICOS GERAIS

CONTRATADA: ASSOCIAÇAO DAS EMPRESAS DE TRANSPORTE COLETIVO URBANO DE CAMPINAS - TRANSURC
40 TERMO DE ADITAMENTO A0 CONTRATO No: 07/2020

0BJETo: AQUtStÇÃO DE VALES TRANSPORTE PARA 0S SERVTDoRES DA AUTARQUIA.

Pelo presente TERMO, nôs, abaixo idenüficados:

1. Estamos CIENTES de que:

a) o ajuste acima referido, seus aditamentos, bem como o acompanhamento de sua execução contratual, estarão sujeitos a
análise e julgamento pelo Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, cujo trâmite processual oconerá pelo sistema elet6nico;
b) poderemos ter acesso ao processo, tendo vista e extraindo ópias das manifestações de interesse, Despachos e Decisões,

mediante regular cadastramento no Sistema de Processo Eletrônico, em consonância com o estabelecido na Resoluçár n0 01/2011

do TCESP;

c) além de disponiveis no processo eletÍônico, todos os Despachos e Decisões que vierem a ser tomados, relativamente ao
aludido processo, seÉo publicados no Diário Oficial do Estado, Cademo do Poder Legislativo, parte do Tribunal de Contas do

Estado de São Paulo, em conformidade com o artigo 90 da Lei Complementar n0 709, de 14 de janeiro de 1993, iniciando-se, a

partir de então, a contagem dos prazos processuais, conforme regras do Codigo de Processo Civil;

d) as informações pessoais dos responsáveis pela contratante estão cadastradas no modulo eletrônico do'Cadastro Corporativo
TCESP - CadTCESP', nos termos previstos no Artigo 20 das lnstruçóes no0112020, conforme 'Declaração(oes) de Atualização
Cadastral' anexa (s);

e) é de exclusiva responsabilidade do contratado manter seus dados sempre atualizados.

2. Damo-nos por NOTIFICADOS para:

a) O acompanhamento dos atos do processo até seu julgamento final e consequentê publicação;

b) Se for o caso e de nosso interesse, nos prazos e nas formas lEais e regimentais, exercer o direito de defesa, interpor

recursos e o que mais couber.

campinas, J] de abril de 2024.

AUTORTDADE MÁX|MA DO ÓnCÃO, neSpOHSÁVEL PELA H0M0L0GAçÃ0 D0 CERTAME OU RATTFTCAçÃO DA

DtspENsA/tNEXtctBtLtDADE OE L|C|TAçÃO, ORDENADOR DE DESPESAS DA CONTRATANTE E RESPONSÁVEL QUE

ASSINA O AJUSTE PELO CONTRATANTE;

Nome: ENRIQUE JAVIER MISAILIDIS LERENA

Cargo: Presidente-SETEC

CPF: 055.896.828-78

E-mail: enrioue.lerena@setec.s0.qov.br

raça Votuntários de 32, s/no - BairÍo Ponte Preta - CEP: 13041-900 - CA PINAS SP -

wrl1\'.setec.sp.qov.br - iuridico?setec,so.eov.br

fAssinatura

BX: (19) 3734-6100

SEIEIC - ServiÇos Técnicos Gefats
Autarquia da Prefeitura Municipal de Campinas

CNPJ 49.4 13.800/000 I -23

PREf E ITURA ]í UlIIGI PAI
DE CAiIPIIIAS

Pelo contratante:

-ltonre:

nnnÍrun oE FÁTIMA vAcrlorTo cAMpos BARBoSA
Cargo: Diretora Administraüva Financeiro
CPF: 356.í94.948-70
E-mail: ianaina.barbosa@setec.so.oov.br

Assinalura

Assinatura

Pela contratada:

Nome: BELARMTNO DA ASCENÇÃO MARTA JUNIOR

Cargo: Presidente-TRANSURC
CPF:129.742,
E-mail: transu

02845

Assinatu

Pela contratada:

Nome: HELIO BORTOLOTTO J úNron
Cargo: Diretor-TRANSU RC

CPF: 105.086.688-ô7

E-mail: secretana@transurc.mm.br

Assinatura: C/lc>

Praçâ Votuntários de 32, s/ no - Bairro Ponte Preta - CEP: 13041 -900 - CA
^PINAs

- 5P - PABX: (19) 3734-6í00
sD.eov.br - iuridico Asetec.sD.gov.br

Pelo contratante:
Nome: MAURILEI PEREIRA

Cargo: Diretor Técnico Operacional -SETEC

CPF: 172.819.608-67

E-mail: maurilei.Dereira@setec.so.qov.br